Проект внесен

Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от __.__.____                              № ___

О реализации в 2024 году права органов

местного самоуправления города Иванова

на участие в организации и

финансировании мероприятий по

обеспечению перевозки детей города

Иванова, состоящих на диспансерном

учете в учреждениях здравоохранения и

имеющих нарушения в состоянии

здоровья, в санаторно-оздоровительные

лагеря круглогодичного действия,

расположенные на территории Ивановской

области, и обратно

В соответствии с частями 4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,

Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

 1. Установить, что в 2024 году органы местного самоуправления города

Иванова реализуют право на участие в организации и финансировании

мероприятий по обеспечению перевозки детей города Иванова, состоящих на

диспансерном учете в учреждениях здравоохранения и имеющих нарушения в

состоянии здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного

действия, расположенные на территории Ивановской области, и обратно.

 2. Выполнение настоящего решения осуществляется  в рамках реализации

муниципальной программы города Иванова «Забота и поддержка».

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 4. Опубликовать настоящее решение в сборнике "Правовой вестник города

Иванова", разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы и

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

                         В.Н. Шарыпов

Председатель Ивановской

          городской Думы

      А.С. Кузьмичев